
Nyhedsbrev fra Lemvigkirkerne efterår 
2025 
Temperaturerne er faldet både om dagen og om natten, og vi mærker, at 
efteråret er kommet efter en lang og smuk sensommer. 

I Lemvigkirkerne har vi også haft en lang og god sommer, og er godt i gang 

med efteråret, med alt hvad det indebærer. 

Dette nyhedsbrev vil være et tilbageblik over sommerens aktiviteter og et blik henover, hvad der 
sker lige nu og hvad der er på vej. 

I løbet af sommeren har vi taget afsked med 2 gode kolleger. Graver ved Heldum Kirke Francis 
Foley gik på pension efter 19 år, og kirketjener ved Lemvig Kirke Annette Fredbo valgte 
ligeledes at gå på pension efter 34 år.  
Tak til dem begge for godt samarbejde igennem årene, vi ønsker dem alt det bedste og sætter pris 

på deres fremtidige besøg. 

Vi er glade for, at vi kan byde velkommen til Charlotte Juhl, der er 
ansat som ny kirketjener ved begge kirker.  

 

Sommeren var fyldt med sol, sang og mange besøgende i Lemvig 
Kirke. Med kirkens beliggenhed lige midt på torvet i Lemvig, er der 

rigtig mange turister, som er nysgerrige på at se vores smukke kirke 
og måske komme en tur op i kirketårnet. Derfor er der hver sommer 

en flok af frivillige, som skiftes til at være kirkeværter og 
tårnguider, og der er ingen tvivl om, at det er en god sommeraktivitet. 
Sommeren bød også på hyggelige stunder med Sommersang hver torsdag, og 
Tirsdagsvandringer rundt i skønne Lemvig.  

Kirkens Hyggecafé startede op hen over sommeren og var tænkt som et 

sommertilbud, men vi har valgt at lade det fortsætte 1 gang i måneden. 
Så den første mandag i hver måned, er der mulighed for kaffe, snak, brætspil, 

sang, musik og godt selskab i Kirkehuset kl. 13.30 – 15.30, hvor alle er 

velkomne til at droppe ind.  

 

Den første fredag i hver måned er der Ånd ind-andagt i Lemvig Kirke kl. 16 – 17. Allerede kl. 

15.30 er der stille musik i kirken, så man har god tid til at komme og falde til ro inden andagten og 
ligeledes er der stille musik fra kl. 17 -17.30, så man kan forlade kirken i sit eget tempo bagefter. 

Det er stemningsfulde meditationsandagter, hvor vi sammen sænker skuldrene, retter vores 

opmærksomhed mod Gud og lader hans ord og nærvær fylde os. 

 

De små synger med de grå er startet op igen. I denne 
sæson er arrangementet flyttet over på Lemvig Dagcenter, 
hvilket har givet mange flere af ”de grå” mulighed for at 

være med og nyde samværet med ”de små”. 

Det er skønne formiddage med masser af fællessang af både 
salmer og lette børnesange, og samvær på tværs af 

generationer til glæde for alle.  

 



Ligeledes er der lige startet et nyt hold op til Babysalmesang hver 
tirsdag formiddag, hvor kirken fyldes med sang og nærvær, pludren 
og barnevogne.  

 

 

 

I slutningen af august holdt vi 

stor Frivillighedsfest i 
Kirkehuset, for at vise alle de frivillige ved Lemvig og 
Heldum Kirker, at de bliver værdsat og at deres bidrag gør en 

forskel. Det var en rigtig dejlig aften med ca. 70 deltagere, 
skønt vejr og dejlig stemning.  

 

 

Kulturnatten havde i år temaet ”Ord og stjerner”, og i Lemvig Kirke 

blev det til ”Ord, stjerner og toner”, da der både var fællessang og 

fortælling om stjerner, samt skøn musik fra kirkens orgel. Der var en 
stjernevej op igennem hele kirken og der var mulighed for at komme 

på guidet tur op i kirketårnet og se kirkens mange klokker. 

26 nye konfirmander er startet på konfirmationsforberedelse, så 

torsdag eftermiddag fyldes kirkehuset af teenageres snak og latter og 
det skaber dejligt liv i huset. 

D. 31. oktober er der Halloween, med forskellige aktiviteter rundt i byen. Som et modsvar til alt det 
skræmmende vil man i år i Lemvig Kirke møde Englevagt. Der vil være engle i kirken og man kan 

få en engel tegnet i sin hånd eller på sin pande, som et værn mod alt det onde. 

Sæsonen med koncerter og foredrag i kirkerne og i Kirkehuset er i fuld gang. Næste 
arrangement er foredrag med Laura Engstrøm d. 11. november med overskriften ”Hentet af lyset – 
åndelige fænomener på dødslejet”.  

Der kommer mange spændende navne i løbet af efteråret og vinteren, og det vil blive for 

omfattende, at fortælle om dem alle her. Jeg kan kun opfordre til at du henter en folder i kirkerne 
eller Kirkehuset, eller følger med på vores hjemmeside eller Facebook. 

Til sidst vil jeg lige nævne, at vi jo igen i år inviterer til Jul i 
Fællesskab d. 24. dec., som er juleaften her i Kirkehuset, for alle 

som har lyst til at fejre juleaften i selskab med andre. Arrangementet 
starter kl. 14.30 og slutter kl. 21.00 

Der kan være mange årsager til, at man ønsker at fejre jul i fællesskab. 

Vi spørger ikke, hvorfor man kommer, men siger velkommen til alle. 
Igen i år er der brug for frivillige til at hjælpe med at skabe en dejlig 

juleaften for alle og hvis det kunne være noget for dig, så hører jeg 
gerne fra dig. 

Med ønsket om et fredeligt efterår og en velsignet juletid til jer alle her 
fra Lemvigkirkerne. 

 

Sognemedhjælper Margit Agergaard. 


